[bookmark: _GoBack][image: герб с волнистым полем 2 прямое начало]

Российская Федерация
Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025                                                                                                         № 31

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту межевания территории в целях размещения линейного объекта местного значения «Подъезд к оздоровительному лагерю им И.С. Пономаренко от автомобильной дороги «Марьяновка-Березовка (Азовский район)»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 564 «Об утверждении Положения о составе и содержании проектов планировки территории, Законом Омской области от 17.07.2024 № 2722-03 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Марьяновского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» постановляю:
1. Провести общественные обсуждения по проекту планировки территории и проекту межевания территории в целях размещения линейного объекта местного значения «Подъезд к оздоровительному лагерю им И.С. Пономаренко от автомобильной дороги «Марьяновка-Березовка (Азовский район)» (далее – общественные обсуждения) с 27 февраля 2025 года по 19 марта 2025 года.
2. Управлению строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации Марьяновского муниципального района Омской области:
1) подготовить и в срок не позднее 26 февраля 2025 года направить в Комитет по организационно-кадровому обеспечению Администрации Марьяновского муниципального района Омской области оповещение о начале общественных обсуждений;
2)  27 февраля 2025 года разместить оповещение о начале общественных обсуждений на оборудованных информационных стендах по следующим адресам:
- 646040, Омская область, Марьяновский район, р.п. Марьяновка, ул. Ленина, 16 (здание Марьяновской районной библиотеки);
- 646040, Омская область, Марьяновский район, р.п. Марьяновка, ул. Победы, 2 (здание Администрации Марьяновского муниципального района)
- 646052, Омская область, Марьяновский район, п. Конезаводский, ул. Дорожная, 9 (здание Администрации Васильевского сельского поселения);
- 646052, Омская область, Марьяновский район, п. Конезаводский, ул. Октябрьская, 31 (информационный щит);
- 646052, Омская область, Марьяновский район, д. Голенки, ул. Центральная, 13 (информационный щит);
- 646052, Омская область, Марьяновский район, а. Кара-Терек, ул. Школьная, 14 (информационный щит);
- 646053, Омская область, Марьяновский район, д. Васильевка, ул. Центральная, 22 (здание библиотеки);
- 646053, Омская область, Марьяновский район, д. Алексеевка, ул. Старая, 20 (информационный щит);
3) в срок не позднее 26 февраля 2025 года представить в Комитет по организационно-кадровому обеспечению Администрации Марьяновского муниципального района Омской области проект планировки территории и проект межевания территории в целях размещения линейного объекта местного значения «Подъезд к оздоровительному лагерю им И.С. Пономаренко от автомобильной дороги «Марьяновка-Березовка (Азовский район)» (далее – Проекты);
4) организовать проведение экспозиции Проектов, консультирование посетителей экспозиции Проектов и обеспечить ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции Проекта в срок с 7 марта 2025 года по 14 марта 2025 года;
5) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений в срок с 7 марта 2025 года по 14 марта 2025 года;
6) осуществлять прием и регистрацию предложений и замечаний по Проектам в срок с 7 марта 2025 года по 14 марта 2025 года;
7)  рассмотреть поступившие замечания и предложения по Проектам в срок не позднее 15 марта 2025 года;
8) осуществить подготовку и оформление протокола общественных обсуждений в срок не позднее 16 марта 2025 года;
9) осуществить подготовку и оформление заключения о результатах общественных обсуждений в срок не позднее 16 марта 2025 года;
10) в срок не позднее 17 марта 2025 года представить в Комитет по организационно-кадровому обеспечению Администрации Марьяновского муниципального района Омской области заключение о результатах общественных обсуждений.
4. Комитету по организационно-кадровому обеспечению Администрации Марьяновского муниципального района Омской области:
1)  опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Марьяновского муниципального района Омской области в сетевом издании «gazeta-avangard» (www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте Марьяновского района Омской области в сети «Интернет»;
2) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Марьяновского муниципального района Омской области, в сетевом издании «gazeta-avangard» (www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте Марьяновского района Омской области в сети «Интернет» в срок не позднее 27 февраля 2025 года;
3) разместить Проекты на официальном сайте Марьяновского района Омской области в сети «Интернет» 7 марта 2025 года;
4) опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Марьяновского района Омской области и разместить на официальном сайте Марьяновского района Омской области в сети «Интернет» не позднее 19 марта 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации Марьяновского муниципального района Омской области С.В. Шилаева.

Глава Марьяновского
муниципального района			    		                А.В. Ефименко

3

Лист согласования
проекта постановления Главы Марьяновского муниципального района

«Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту
 планировки территории и проекту межевания территории в целях
 размещения линейного объекта местного значения
«Подъезд к оздоровительному лагерю им И.С. Пономаренко от автомобильной дороги «Марьяновка-Березовка (Азовский район)»

№ ___   от  «_____» _______  2025 г.

Проект внесен: Сидоренко Н.С.          _____________
                                                                  подпись

Проект согласован:
	Дата
	Должность
и расшифровка подписи
	Суть возражения
и предложения
	Личная подпись

	Управляющий делами Администрации Марьяновского муниципального района
Е.Н. Калашников

	Заместитель Главы Марьяновского муниципального района
Е.А.Савельева

	Исполняющий обязанности начальника Управления строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ
С.В. Шилаев

КАРТОЧКА
регистрации постановления Главы Марьяновского муниципального района

«Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту
 планировки территории и проекту межевания территории в целях
 размещения линейного объекта местного значения
 «Подъезд к оздоровительному лагерю им И.С. Пономаренко
от автомобильной дороги «Марьяновка-Березовка (Азовский район)»

№______ от ___________«______»

Реестр для рассылки:

1. В дело –  __экз.
2. ______________
3. ______________ - ___экз.
image1.jpeg